АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕРШИНСКОЕ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 27» апреля  2017 г.                                                   № _43_
«О внесении изменений в Правила передачи подарков, полученных муниципальными служащими муниципального образования сельское поселение Першинское Киржачского района в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные постановлением главы администрации муниципального образования Першинское Киржачского района № 86 от 03.03.2016 г.»
В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Владимирской области от 30 мая 2007 года N 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в Правила передачи подарков, полученных муниципальными служащими муниципального образования сельское поселение Першинское Киржачского района в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные постановлением главы администрации муниципального образования Першинское Киржачского района № 86 от 03.03.2016 г.:
Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его служащему неизвестна, сдается ответственному лицу, которое принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в соответствующем журнале регистрации.

Заседания комиссии по оценке подарков проводятся по мере поступления заявлений муниципальных служащих, получивших подарки в связи с официальными мероприятиями, в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня подачи заявления. Заседания считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии. В случае получения подарка лицом, входящим в состав Комиссии, указанное лицо не принимает участия в заседании Комиссии».

Пункт 11 изложить в следующей редакции: «11. Муниципальный служащий, сдавший подарок, стоимость которого, подтвержденная документами или протоколом комиссии по оценке подарков (заключением экспертов), составляет более 3 (трех) тысяч рублей, может его выкупить, направив на имя представителя нанимателя соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка».
2. Опубликовать настоящее постановление  в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Першинское Киржачского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

сельское поселение Першинское                                                                      А.А. Тимофеев